**H**ic cōt<sup>2</sup> questio ex p̄ditis  
trahens origine. Dicitū ē  
em sup q tantū ē sola pē ul sola  
filia ul sola spūs sūs qntū sil  
illi sū ul q due ul sū sil psoē  
nō sū maiz aliqd q̄ una sola.

Deo qrit aug<sup>9</sup> i vñ<sup>o</sup> lib<sup>o</sup> de tñte  
quō her sane dici pnt cū nō pat  
sit sola nec filia nec spūs sūs sed  
ē i sepa<sup>bilis</sup> x filia cū pte x spūs  
sūs cū utq. In sepa<sup>bilis</sup> em sū hec  
ē sū psonē. ad qd ita rñdet aug<sup>9</sup>  
i eodē. Solutū ptem dicim<sup>9</sup> nō qua  
sepat a filio ul spū sū si hō dicit  
tes significam<sup>9</sup> q illi sil cū eo nō

sūt pat. Sola em pat. pē ē. qd nō  
dī q ipē sit sola. r sine filio x spū  
sū sed p hor filia x spūs sūs a pat  
nitatis q̄sōno excludūt. x ita cū dī  
sola filia. filia ē. ul spūs sūs sola pte  
sūs ē. nō diuidit filia a pte x spūs  
sūs ab utq sed a q̄sōno filialis  
ppietatis excludūt pē x spūs sūs x  
a q̄sōno p̄sibit ppietatis pte x filia.

Ad gō dī tantū ē sola pē qntū illi  
tres p hō qd dī sola nō sepat pat  
ab alijs sed hic ē spūs sola pte. pē  
q ita ē pat qd nō filia nec spūs sūs  
tantū ē x. Sicut i tellige cū dī sola  
filia ul spūs sūs. Sola gō pē dī ut  
ait aug<sup>9</sup> i eodē q nō nō ipē i ibi  
pē ē. x sola filia q nō nō ipē i filia  
ē x sola spūs sūs q nō nō ipē i  
spūs sūs est.

Quēit<sup>2</sup> possit dici sola pē ē de<sup>9</sup>  
sola filia ē de<sup>9</sup> sola spūs sūs ē  
de<sup>9</sup> ul pat ē sola de<sup>9</sup> filia ē sola de<sup>9</sup>  
spūs sūs ē sola de<sup>9</sup>.

**D**icit hō qrit vñ sicut dī sola  
pat ē pat. ul sola filia ē filia  
ita possit dici sola pē ē de<sup>9</sup> x sola filia  
ē de<sup>9</sup> x ita spūs sūs. Ad qd dicim<sup>9</sup>  
q pte x filia x spūs sūs dī x ē vñ  
de<sup>9</sup> x hō tñtis sil. pte dī ēē sola de<sup>9</sup>

sicut sola sapiens. sola potens. si nō  
videt<sup>2</sup> debē dici sola. a nob vbi nō sū  
utentibz nō vbi sū auctoritatis  
ortit. Sola pē ē de<sup>9</sup> ul pē ē sola de<sup>9</sup>  
im de filio x spū sū dicim<sup>9</sup>. Vñ  
aug<sup>9</sup> i vñ<sup>o</sup> li de tñtate ait. Cū  
ostendim<sup>9</sup> quō possit dici sola pē  
ul sola filia. q̄sōnda ē illa sūta  
q dī nō ēē ptem dī vñ x solū sū  
p̄tem x filia x spū sū. Itē hic  
hō q pte nō dī dī sola de<sup>9</sup>. Aug<sup>9</sup>  
ad maximū. Ad gō pat sola  
ul filia sola ul sola spūs sūs.

pat

sed ipsa trinitas una solus est deus. Sic  
hic habes quod non solus patet dicendum  
est esse solus verus deus. Ita te odde  
quis interrogat patet solus utrum sit  
deus quomodo respondebitur si forte  
ita dicamus esse deum patrem deum sed  
non est esse solus deum. Esse autem solus  
deum dicimus patrem et filium et spiritum  
sanctum. Sic et hic habes quod patet non debet  
deum solus deus atque hoc solus in parte  
cum accipere quodammodo voluit in parte non per  
dicati si sit creditur quod patet est solus deus.  
Sed ex verbis augustinus videtur ostendi  
quod ipse solus deus deum deat tota trini-  
tatis et hoc trinitas ut ait augustinus quod magis  
nimium intelligitur cum apertius dicitur beatus et  
solus potens et ibi soli sapienti deo  
et ibi inuisibili soli deo. Quod enim  
hic de solo patet accipiendum sit ut con-  
tendebat magister et alii habent sed  
de trinitate sicut et id solus habet invari-  
tabilitate immortalitate quod per se facta  
fide ipsa trinitas est unus solus deus beatus  
potens sapiens inuisibilis. Unde augustinus  
teode. Quia unus deus est trinitas hoc sit  
nobis solutio quomodo ut intelligatur secundum  
deum sapientem solus potentem patrem  
et filium et spiritum sanctum quod est unus et solus deus.  
Quod trinitas dicitur solus deus cum  
ipsa sit cum spiritibus et animabus sanctis.  
**S**ed istum querit quomodo ipsam trinita-  
tem dicimus solus deum cum sit spiritus  
cum spiritibus et animabus sanctis. Ad quod respondet  
augustinus in 10 libro de trinitate ita dicens  
Trinitate dicimus solus deum spiritus  
et sit cum spiritibus et animabus sanctis si solus  
dicimus quod non aliud quam ipsa trinitas est  
deus. Quod enim illi cum illa deus sit  
vel aliquid alia sed ipsa trinitas tamen non illi  
vel alia deus est. Verumptamen ut ait augustinus et  
si de solo patet predicta dicent non tamen

excludet filium vel spiritum quod hoc is unus  
sunt sicut in apocalypsi de filio legitur  
quod habet nomen scriptum quod non scit nisi ipse.  
non tamen inde separat patrem vel spiritum sanctum si  
et cum dicitur non novit patrem nisi filius non  
tamen inde separat patrem vel spiritum sanctum si et  
cum dicitur. Remo patrem nisi filius non inde  
separat patrem vel spiritum sanctum quod inseparabilis  
sunt. Aliqui etiam noverunt patrem et filium et  
tacet spiritus sanctus sicut iustus ad patrem  
loquens ait. Ut cognoscant te et qui  
misisti ihm christum esse unum vinum deum.  
Sunt ergo inquit augustinus tacuit de spiritu  
santo quod sequens est ut ubique noverat  
una sicut patet et filius tanta parte  
unum adheus intelligitur etiam par ipsa  
spiritus non commemorat. Uno ergo modo  
noverat et filius intelligitur quod in partibus  
scripturae longum occurrit.

De nomine dea quibus utrumque loque-  
tes de deo.

**Q**uestio predicta dissensum nobis  
videtur de nomine divinitate  
quibus loquentes de unitate ac tri-  
nitate ineffabili utrumque. Item ostendit  
deum est quibus modis de ea aliquid  
dicitur. Illud ergo proprie tenemus  
quod est nomina distincte ad singulas  
personas pertinentia ut ait augustinus in  
libro de trinitate quod de singulis unum  
dicitur personis. Quaedam vero unitate  
etiam significancia sunt quod et de  
singulis sigillatim et de omnibus quod  
dicitur. Quod non sunt quod trinitate  
ac per similitudinem de deo dicitur. Unde  
ambrosius in 20 libro de trinitate ait.  
Quo purius interit fides trinitate  
videtur derivanda distinctio. Sunt etiam  
nomina quod evidentius proprietate divinitatis  
ostendunt et sunt quedam quod propriam  
divine maiestatis exprimit unitate.

Alia no sut q trāslatōe p similitudinē  
de deo dicitur. appetitōis itaq; in dicitur  
sūt gñatō. filij. vbi et huiusmodi.  
vinitatis nō estne sapia itaq; vitas  
et huiusmodi similitudinē vō splendē  
caracteri speculū et huiusmodi.

Quoniam addit quod est notia que  
trahit deo conueniunt et rēlicie dicitur

**R**es ut ait augustinus in uoluntate de tri-  
tate q ex tpe deo conueniunt et re-  
latiue ad cōtūas dicitur. quōe qdā  
de omib; dicitur psonis ut dñs  
rēlicie rēligiū. qdā at nō de oib;  
ut donat; datus missi.

**P**roterea ē vniū nomē qd de  
nlla psona singillatim dicitur  
sed de omib; sil idest trinitas. Et  
nō dicitur sicut subā sed quasi collecti-  
uā pluralitate sigit psonar. Sūt  
enā qdā notia q ex tpe deo conueniunt  
nō rēlicie dicitur ut incarnat; hūanitat;  
et huiusmodi. Erre ser nomē diffēntias  
assignauimus qbz utim; loquentes  
de deo. de quib; singul ē agendū

Ad illa notia q ad singulas ppe  
psonas ptiēt rēlicie ppe dicitur. Tu  
uō q vinitate eēntie sigificat ad  
se dicitur de singulis et de oib; qit  
dicitur psonis et sigificat nō plu-  
ralit; in sūma accipiūt.

**S**ciendū ē q illa ppe q  
pōtinet ad singulas psonas  
rēlicie ad trinitate dicitur sicut pater  
et filij. et vtrūq; donū spūs sctūs.  
Et uō q vinitate eēntie sigificat  
ad se dicitur et q ad se dicitur subalit  
vniq; dicitur et de oib; et de singulis  
singillatim dicitur psonis et singulair  
et nō pluralit; in sūma accipiūt. Vn  
dō potens magn; bon; et huiusmodi.  
Que at rēlicie dñi subalit nō

dicitur. Ita augustinus in li de trinitate  
ait. Quod ad se pstantissia illa  
et diua sublimitas subalit dicitur. Et  
aut ad aliqd dicitur nō subalit sicut rēlicie  
dicitur. tantq; vniū ē ipius sube ipse  
et filio et in spū sctō ut quiddā de si-  
gulis ad seipos dicitur nō pluralit; t  
sūma sed singulair accipiat. Dicitur  
et pater ē de; filij ē de; et spūs sctūs  
dō ē qd sctōm sctōm nō dicitur dubitat  
nō tū dicitur hāc trinitate eē tres  
deos sed vniū dñi. Ita dicitur pater magn;  
filij magn; spūs sctūs magn; nō tū  
tō magni sūt sed vniū magn;. Ita  
et omnipotens pater omnipotens filij omnipotens  
spūs nō tū tō omnipotentes sicut vniū  
opit. Quod qd ad seipm dicitur dō  
et de singul psonis silic dicitur et sil  
de ipa trinitate nō pter sicut singulair dicitur.  
qm nō ē alid deo eē alid magnū eē.  
sed hō idem ē illi eē qd ē magnū eē.  
ppterā sicut nō dicitur tō eēntias  
tres magnitudines sicut vniū essentia  
et vniū magnitudinē.

Ad de; ē magn; ea magnitudinē  
q ipē ē sic de bonitate et de oib; q subalit

**D**icitur em nō ē mag. Dicitur  
enā ea magnitudinē q nō ē  
qd ipē q ut pater eius sit alioq;  
maior eēt id magnitudo p dō. deo  
at nō ē aliqd mag;. Ea qd magni-  
tudinē magn; ē que ipē ē. Deoq;  
nō tō magnitudines sed vniū mag-  
nitudinē ut tres magnos sicut vniū  
magnū q nō pncipatōne magni-  
tudinis dō magn; ē sed seipo  
magnō magn; ē. q ipē ē sua  
magnitudo ita et de bonitate et  
et trinitate et omnipotentia dei sctōm  
ē et de oib; oīno q de deo pnt  
pncipai subalit qbz ad seipm  
dicitur nō trāslatiue ac p similitudinē

sed ppe sicut de illo ppe aliqd ex  
hois dicitur pte. **Ita** apte dicitur qd  
notia unitate dicitur maiestatis sig  
firauna et ad se dicitur de deo id e  
sine rlatone et de oibz psois qit  
et de singul diuisim dicitur no  
pluialit sed singulair i summa am  
puit. id uo nota q ppe ad siglas  
ptinet psonas rlatie no subalit  
dicitur. **Ad** em ppe singulair tinte  
pso di ut ait augy i eode nullo  
ad seipam sed ad alia ne ul ad  
catur di et is rlatie no subalit dicit  
manifestu est.